REQUERIMENTO Nº   638/2006

                                     ASSUNTO:  SOLICITA FISCALIZAÇÃO DA GUARDA FLORESTAL  QUANTO A CAÇA E  PESCA PREDATÓRIAS VERIFICADAS NO LOTEAMENTO RECANTO BEIRA RIO.

Senhor Presidente:

       REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que determine à Guarda Florestal do Município que dedique o máximo empenho na fiscalização de ocorrência de caça de animais e pesca com equipamentos proibidos, conforme informações chegadas até este vereador.

A fiscalização ora solicitada faz-se necessária para atender a reclamações de moradores locais, que se preocupam com  a proteção dos animais de pequeno porte que habitam o local.

SALA0 DAS SESSÕES,  22 de novembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

                            Vereador – 2º Secretário – PV